praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscri-

pta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostende

re tur . Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quo-
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quo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, 

qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Ianuarii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontificatus No

stri sexto decimo. 
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MOTU PROPRIO 

D B P O N T I F I C I O OPERE P R I M A R I O R E L I G I O S A R U M V O C A T I O N U M 

Cum supremae paternaeque Nostrae sollicitudini respondens, S. Con

gregatio negotiis religiosorum sodalium praeposita peropportunum re

nuntiaverit Opus primarium religiosarum vocationum condere, quod 

sibi proponat in christifidelibus — omni sane consilio, sed potissimum 

per diversa in singulis regionibus constituta id genus Opera — volunta

tem excitare fovendi, tuendi, iuvandique ad perfectionis christianae 

Status vocationes, rectam de dignitate ac utilitate perfectionis Statuum 

notitiam pervulgare, itemque fideles ex omnibus orbis partibus in com

munionem precum ac piorum exercitiorum vocare, Nos, motu proprio 

ac de Apostolicae plenitudine potestatis, Opus, quod Pontificium nomi-

namus, vocationum religiosarum apud eandem S. Congregationem 

constitutum volumus, statuimus ac decernimus, addita facultate aggre

gandi Opera ac personas, cum id postulatum fuerit, simulque indul

gentias concessas vel concedendas, atque favores spirituales, ad universos 

adscriptos extendendi. 

Quod quidem ratum firmumque sit ac permaneat, contrariis quibusli

bet non obstantibus, peculiari etiam mentione dignis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x i mensis Februarii, anno m c m l v , 

Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 
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LITTEKAE APOSTOLICAE , 

BEATA M A R I A V I R G O , N O M I N E « M A T R I S D E S E R T O R U M )) INVOGATA, TN PRAE

C I P U A M P A T R O N A M C A E L E S T E M C I V I T A T I S « TORRENTE ) ) V A L E N T I N E N S I S 

A R C H I D I O E C E S I S E L I G I T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praesidium rebus in artis atque 

perfugium salutis, Almam Deiparam, nomine «Matris Desertorum » 

invocatam, cives oppidi, quod, in Valentina Archidioecesi situm, « Tor

rente » vulgo appellatur, praecipuis, quemadmodum ad Nos allatum 

est, ornant obsequiis. Quod pietatis studium, a saeculo xv repetendum, 

per hominum aetates ita increvit ut peculiaris institueretur sodalitas, 

e nomine illo Beatae Mariae Virgini adiecto nuncupata ; quam in piam 

societatem oppidani fere omnes solent ascribi. Tantae autem Matris, 

insigni Imagine expressae, amorem, clementiam, liberalitatem Christi

fideles supplices multotiens experti sunt. Quo autem laudatus hic Dei

parae cultus maiora sumeret incrementa, hoc praesertim Mariano Anno 

vertente, Curio Ecclesiae Beatae Mariae Virgini in Caelum Assumptae 

sacrae et in oppido, quod diximus, exstantis, nomine quoque Cleri, Pia

rum Sodalitatum locique Moderatorum, submissas Nobis adhibuit preces 

ut Almam Deiparam, nomine « Matris Desertorum » insignem, Caele

stem eiusdem oppidi Patronam renuntiaremus. Quae vota, Venerabilis 

Fratris Marcellini Olaechea Loizaga, Valentini Archiepiscopi, commen

datione suffulta, pro Nostro studio Marianae religionis adaugendae, 

propagandae, libenti animo statuimus explere. Quapropter, ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, nomine (( Matris 

Desertorum » invocatam, totius civitatis, quae « Torrente » appellatur, 

praecipuam apud Deum Caelestem Patronam constituimus ac declara

mus, omnibus adiectis honoribus et privilegiis liturgicis, quae princi

palibus locorum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 
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rite iudicandum esse ac definiendum ; ìrritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I V mensis Maii, anno m c m l i v , Pontificatus Nostri sexto decimo.